
UCHWAŁA NR XLVIII/296/2021 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na obszarze powiatu sokólskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) Rada Powiatu Sokólskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu sokólskiego” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Strona 1



 
- 1 - 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowy program zapobiegania 

przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego  

na obszarze powiatu sokólskiego 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sokółka, 2021 r. 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/296/2021

Rady Powiatu Sokólskiego

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Strona 1



 
- 2 - 

Wprowadzenie  
 

„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na obszarze powiatu sokólskiego”, zwany dalej „Programem”,  

to opracowanie zawierające wyraźnie określone cele i sposoby ich realizacji. Wdrożenie Programu 

ma zapewnić zarówno podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

sokólskiego, jak też ma faktycznie wpłynąć na poprawę stanu szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

 

Obowiązujący stan prawny jednoznacznie określa zadania własne samorządów powiatowych  

i gminnych w zakresie bezpieczeństwa. Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania 

innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi lub środowiska, natomiast w myśl 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zadań własnych gmin należą zadania 

obejmujące sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. Zgodnie z art. 35 ust. 3 i art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym starosta sprawuje zwierzchnictwo w stosunku do powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz realizując zadania określone w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, przy pomocy utworzonej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Do zadań Komisji należy m.in. przygotowanie „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. 

 

Powyższe zadania własne samorządów terytorialnych dają podstawę do podejmowania, 

zarówno przez samorząd powiatowy, samorządy gminne oraz powiatowe służby, inspekcje i straże 

wspólnych i komplementarnych działań mających na celu poprawę w zakresie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego. 

 

Bezpieczeństwo jednoznacznie kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością  

do zorganizowanego i szybkiego reagowania wobec wszelkich naruszeń prawa. Dzisiaj nikt już nie 

ma wątpliwości, że fali przemocy nie zdoła zatrzymać samodzielnie ani Policja, ani żadna inna 

instytucja stojąca na straży porządku prawnego. Nasze bezpieczeństwo zależy od prowadzenia 

wspólnej polityki przeciwdziałania zagrożeniom, do czego konieczne jest m.in. zmobilizowanie 

całego potencjału społeczności lokalnej i skoncentrowanie wielu rozproszonych działań w jeden, 

ukierunkowany nurt. Tworzenie bezpiecznego powiatu jest procesem długofalowym. Podejmowane 

w jego ramach działania nie mogą stanowić zlepka indywidualnych poczynań różnych podmiotów, 

a winny być zorganizowane, podporządkowane określonemu programowi. 

 

Program ma na celu usprawnienie współdziałania pomiędzy różnymi podmiotami na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa. Tylko wspólne systematyczne i skoordynowane działania służb miejskich 

i państwowych, różnych instytucji i organizacji oraz mieszkańców mogą doprowadzić do poprawy 

bezpieczeństwa w powiecie. 

Strona 2



 
- 3 - 

Cele programu 

Celem strategicznym Programu jest: 

1) obiektywna poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w odczuciu społeczności 

Powiatu Sokólskiego, 

2) przełamanie niechęci obywateli do współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi  

za porządek publiczny, 

3) aktywizację i integrację lokalnych środowisk w zakresie działań na rzecz poprawy stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

4) maksymalne wykorzystanie możliwości powiatu i wchodzących w jego skład gmin  

w działaniach edukacyjnych, profilaktycznych i prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego, 

5) stworzenie trwałych mechanizmów koordynujących funkcjonowanie wszystkich służb, 

inspekcji i straży odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie, 

6) doposażenie służb, inspekcji i straży oraz organizacji pozarządowych i społecznych 

odpowiedzialnych za szeroko pojęte bezpieczeństwo, w celu podniesienia efektywności ich 

działań w zakresie rozpoznawania, monitorowania i likwidacji zagrożeń bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. 

Realizacja celów programu powinna przynieść liczne korzyści społeczeństwu poprzez 

ograniczenie przestępczości, rozmiarów zjawisk patologicznych oraz obniżenie strat materialnych  

i szkód społecznych. Ochrona obywateli przed przestępstwami i patologiami umożliwi również 

aktywniejsze uczestnictwo w życiu społecznym. 

Zaufanie mieszkańców do Programu – podstawowy warunek jego powodzenia – będzie 

determinowane w pierwszym rzędzie skutecznością realizacji najprostszych działań, np.: szybką 

reakcją na wezwanie, gotowością niesienia pomocy, widoczną konsekwencją w wykonywaniu 

postawionych zadań. 

W programie kładzie się szczególny nacisk na zadania z zakresu problematyki: 

1) prewencyjno – wychowawczej, 

2) bezpieczeństwa społecznego, 

3) przeciwdziałania przestępczości,  

4) komunikacyjnej, 

5) porządku i ochrony środowiska, 

6) zagrożeń kryzysowych. 

Podmioty odpowiedzialne za wykonanie zadań określonych w programie przedkładać będą 

Staroście roczne sprawozdania ze sposobu realizacji tych zadań najpóźniej do końca stycznia 

każdego roku. 

Strona 3



 
- 4 - 

I. Problematyka prewencyjno-wychowawcza. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Zapobieganie 

powstawaniu 

zagrożeń. 

Działania 

informacyjno – 

edukacyjne o 

zagrożeniach i 

ich unikaniu 

1. Organizowanie spotkań z 

młodzieżą, nauczycielami, 

rodzicami oraz opracowanie 

zestawu tematów na te spotkania 

z zakresu prewencji kryminalnej, 

narkomanii, alkoholizmu, 

negatywnego wpływu 

przynależności do nieformalnych 

grup młodzieżowych i sekt 

religijnych. 

2. Szkolenie nauczycieli i rodziców 

w zakresie rozpoznawania 

uzależnień. 

3. Tworzenie i realizacja programów 

kierunkowych. 

Poradnie 

Psychologiczno-

Pedagogiczne  

Towarzystwa 

ubezpieczeniowe, 

Szkoły,  

KP Policji,  

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Sokółce,  

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce 

Przeciwdziałanie 

patologiom 

społecznym i 

uzależnieniom 

Organizacja 

spędzania 

wolnego czasu i 

rekreacji dzieci i 

młodzieży 

1. Współpraca z dyrektorami szkół  

oraz dyrektorami ośrodków 

kultury i sportu w celu 

udostępnienia boisk i obiektów 

sportowych, świetlic i sal 

gimnastycznych po zajęciach 

lekcyjnych. 

2. Organizowanie turniejów  

i zawodów sportowych. 

3. Organizowanie imprez kulturalno-

oświatowych na terenie powiatu. 

4. Współpraca z instytucjami 

zajmującymi się wychowaniem 

dzieci i młodzieży. 

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce 

Szkoły,  

Gminne Ośrodki 

Sportu i Rekreacji, 

Ośrodki Kultury, 

Kluby sportowe, 

ZHP,  

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej,  

Ochotnicze Straże 

Pożarne. 

Organizowanie 

pomocy osobom 

uzależnionym 

1. Podejmowanie działań 

terapeutyczno  -wychowawczych  

w szkołach i poradniach. 

psychologiczno-pedagogicznych. 

2. Tworzenie lokalnych punktów 

rozwiązywania problemów dzieci  

i młodzieży. 

Poradnie 

Psychologiczno - 

Pedagogiczne 

Szkoły, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Sokółce, 

 

Strona 4



 
- 5 - 

II. Bezpieczeństwo społeczne. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Optymalizacja 

działalności 

społecznej. 

Przeciwdziałanie 

przemocy w 

rodzinie 

1. Organizowanie szkoleń dla 

pracowników socjalnych na temat 

zasad udzielania pomocy ofiarom 

przemocy. 

2. Wypracowanie zasad 

współdziałania wszystkich 

instytucji mogących doraźnie 

udzielić pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie. 

3. Wykorzystanie programu 

„Niebieska Karta” realizowanego 

przez dzielnicowych do 

opracowania „topografii 

rejonów” w kontekście 

występowania w nim rodzin  

o podwyższonym poziomie 

ryzyka przemocy. 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w 

Sokółce 

KP Policji,  

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

Stworzenie 

sprawnych 

systemów wsparcia 

dla osób 

potrzebujących 

Działalność 

społeczna 

1. Realizacja zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej. 

2. Organizowanie szkoleń dla osób 

zajmujących się pomocą 

społeczną. 

3. Informowanie mieszkańców  

o przysługujących im prawach  

i możliwościach uzyskania 

pomocy. 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Sokółce 

ZHP,  

MOPS-y,  

GOPS-y,  

Strona 5



 
- 6 - 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Zapobieganie 

bezrobociu 

1. Wspieranie inicjatyw tworzenia 

nowych miejsc pracy w postaci 

udzielania kredytów dla 

bezrobotnych i firm. 

2. Wspieranie tworzenia nowych 

miejsc pracy w małych i średnich 

zakładach pracy w ramach : 

- prac interwencyjnych 

- robót publicznych 

3. Pomoc absolwentom w 

znalezieniu zatrudnienia w 

ramach umów o refundację 

wynagrodzeń absolwentów. 

4. Pomoc bezrobotnym w 

zwiększeniu szans na zatrudnienie 

poprzez prowadzenie szkoleń. 

5. Kontrole legalności zatrudnienia 

cudzoziemców. 

6. Organizowanie spotkań z 

młodzieżą szkół 

ponadgimnazjalnych oraz szkoleń 

dla bezrobotnych w celu 

rozwijania umiejętności 

potrzebnych przy poszukiwaniu i 

zdobywaniu pracy np. 

autoprezentacja, negocjacje, 

redagowanie dokumentów. 

Powiatowy 

Urząd Pracy w 

Sokółce 

Pracodawcy,  

Szkoły,  

Straż Graniczna,  

KP Policja 

Strona 6



 
- 7 - 

III. Przeciwdziałanie przestępczości. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Ograniczenie 

przestępczości 

pospolitej 

(skierowanej 

przeciwko mieniu i 

życiu i zdrowiu) 

oraz gospodarczej. 

Działania 

zapobiegawcze 

1. Edukacja w zakresie 

uświadamiania społeczeństwu 

współodpowiedzialności za 

bezpieczeństwo i zapobieganie 

przestępczości. 

2. Prowadzenie szkoleń dla 

dorosłych, dzieci, młodzieży z 

zakresu wiktymologii, zachowania 

się w sytuacjach zagrożenia. 

3. Popularyzacja technicznych 

sposobów zabezpieczenia mienia np. 

broszura nt. jak zabezpieczyć 

mieszkanie przed włamaniem. 

4. Inicjowanie działalności grup 

sąsiedzkiej czujności. 

5. Zawiązywanie lokalnych koalicji 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

6. Koordynacja działań kontrolnych, 

sprawdzających oraz wymiana 

informacji w zakresie zwalczania  

i zapobiegania przestępczości 

kryminalnej (kradzieży mienia, 

kradzieży z włamaniem, rozboje) 

oraz przestępczości gospodarczej 

(przestępstw celnych, skarbowych, 

w zakresie ubezpieczeń i praw 

pracowniczych, przestępstw 

korupcyjnych, wyłudzeń, itp.) 

7. Sporządzenie mapy rejonów 

najbardziej zagrożonych 

przestępczością i jej aktualizacja. 

8. Monitorowanie miejsc o 

szczególnym zagrożeniu. 

9. Trwałe i utajnione znakowanie 

mienia, 

10. Pozyskiwanie środków na 

realizację zadań dotyczących 

bezpieczeństwa publicznego. 

KP Policji 

Prokuratura 

Rejonowa w 

Sokółce, 

 

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce,  

 

Sąd Rejonowy  

w Sokółce  

Wydział Rodzinny  

i Nieletnich,  

 

Straż Miejska,  

Straż Graniczna, 

Urząd Celny 

Ograniczenie 

przestępczości 

nieletnich i 

wybryków 

chuligańskich 

Ograniczenie 

zjawisk subkultur 

młodzieżowych 

1. Wykorzystanie mediów w 

zakresie propagowania wiedzy  

o subkulturach młodzieżowych. 

2. Przygotowanie informatora 

zawierającego dane dotyczące 

instytucji i osób zajmujących się 

profilaktyka oraz terapią 

młodzieży identyfikującej się  

z grupami subkulturowymi. 

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce  

Szkoły,  

Gminy z terenu 

powiatu sokólskiego, 

Poradnie 

Psychologiczno – 

Pedagogiczne  

 

Strona 7



 
- 8 - 

IV. Problematyka komunikacyjna. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Poprawa stanu 

bezpieczeństwa na 

drogach poprzez 

zmniejszenie liczby 

i skutków zdarzeń 

Edukacja 

użytkowników 

dróg w zakresie 

bezpiecznego 

zachowania się 

na drodze. 

1. Działania edukacyjne w 

szkołach. 

2. Organizowanie kursów 

związanych z propagowaniem 

zasad bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

3. Kampania informacyjna 

związana ze skutkami 

nadmiernej prędkości jazdy 

kierowana do młodych 

kierowców, kierowców 

samochodów ciężarowych i 

osobowych oraz motocyklistów. 

4. Edukacja kierowców na miejscu 

popełnienia wykroczenia. 

5. Promowane elementów 

odblaskowych dla pieszych i 

rowerzystów. 

KP Policji 

Szkoły,  

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce,  

 

Ośrodki Kształcenia 

Kierowców,  

Firmy 

ubezpieczeniowe  

Wymuszanie 

przestrzegania 

przepisów ruchu 

drogowego 

wśród 

kierowców i 

pieszych 

1. Intensywne działania przeciw 

nietrzeźwym kierowcom i 

pieszym. 

2. Intensyfikacja patroli Policji. 

3. Kontrola stanu technicznego 

pojazdów. 

4. Kontrola oświetlenia w porze 

wieczorowo – nocnej pojazdów 

jednośladowych i zaprzęgowych. 

5. Kontrola stacji diagnostycznych. 

6. Kontrola przewozu towarów 

niebezpiecznych. 

KP Policji, 

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej,  

Straż Graniczna 

Poprawa 

organizacji ruchu 

1. Instalacja oświetlenia, progów 

zwalniających, znaków 

drogowych. 

2. Nadzór nad stanem oznakowania. 

3. Modyfikacja rozwiązań 

skrzyżowań i ciągów 

komunikacyjnych. 

4. Instalowanie urządzeń do 

automatycznej kontroli prędkości. 

5. Budowa chodników w miejscu 

dużego ruchu pieszych. 

6. Wyznaczanie oznakowanych i 

oznaczonych przejść dla pieszych 

w miejscach szczególnie 

zagrożonych. 

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Sokółce 

KP Policji w Sokółce 

Poprawa 

funkcjonowania 

ratownictwa 

drogowego 

Kształcenie ludności w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy 

przedlekarskiej.  

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce  

Powiatowe Służby, 

Inspekcyjne,  

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnnej 

Strona 8



 
- 9 - 

V. Porządek i ochrona środowiska. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Zmniejszenie 

zanieczyszczenia 

środowiska i 

poprawa porządku 

na obszarze 

powiatu. 

Kształtowanie 

prawidłowych 

zachowań w 

zakresie ochrony 

środowiska 

1. Opracowanie i wdrażanie 

programu edukacji ekologicznej, 

zwłaszcza w zakresie 

gospodarowania odpadami- 

konkurs na zbieranie surowców 

wtórnych. 

2. Organizowanie spotkań z 

uczniami szkół w zakresie 

odpowiedzialnego korzystania  

z urządzeń użytku publicznego  

i przestrzegania prawa 

miejscowego. 

3. Promowanie tych gospodarstw  

rolnych, którzy dbają o ochronę 

środowiska i estetyczne otoczenie 

– konkurs „Bezpieczne 

gospodarstwo rolne”. 

4. Prowadzenie akcji oczyszczania 

powiatu z udziałem mieszkańców 

powiatu (włączenie się do akcji 

„Sprzątanie Świata”). 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce,  

Szkoły,  

Gminy z terenu 

powiatu 

sokólskiego, 

Nadleśnictwa,  

Straż Rybacka 

 

Strona 9



 
- 10 - 

VI. Zagrożenia kryzysowe. 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Zapobieganie 

możliwości 

powstawania 

zagrożeń. 

Przygotowanie 

ludności do 

właściwego 

zachowania się w 

sytuacji 

zagrożenia. 

1. Propagowanie problematyki 

ochrony przeciwpożarowej i 

obrony cywilnej wśród uczniów 

(konkursy, turnieje wiedzy 

pożarniczej, pogadanki), 

2. Wzmocnienie świadomości 

społecznej o zagrożeniach 

związanych z eksploatacją w 

obiektach wadliwych urządzeń 

grzewczych oraz dogrzewaniem 

się, brakiem kontroli drożności 

przewodów kominowych i 

wentylacyjnych celem 

ograniczenia ilości pożarów w 

budynkach mieszkalnych. 

3. Wzmocnienia świadomości 

społecznej o przyczynach zatruć 

tlenkiem węgla – promowanie 

montażu autonomicznych czujek 

dymu i tlenku węgla w budynkach 

mieszkalnych w celu ograniczenia 

ofiar śmiertelnych zatruć i 

pożarów. 

4. Rygorystyczne egzekwowanie 

zakazów wypalania traw oraz 

zakazu wstępu do lasów w 

okresach suszy. Prowadzenie 

akcji edukacyjnej dotyczącej 

negatywnych skutków tego typu 

pożarów. 

5. Kształtowanie właściwych postaw 

dzieci i młodzieży z zakresu 

bezpieczeństwa - realizacja 

kampanii dot. bezpieczeństwa 

podczas wakacji, ferii zimowych, 

prowadzenia prac polowych, 

podczas sezonu grzewczego, itp. 

6. Wydanie informatora „Jak 

postępować w sytuacji 

zagrożenia” 

7. Przeprowadzenie akcji ewakuacji 

ludności z terenów zagrożonych 

(ćwiczenia). 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce, 

Komenda 

Powiatowa 

Państwowej 

Straży Pożarnej, 

Szkoły,  

KP Policji 

Strona 10



 
- 11 - 

Cele Zadania Sposób realizacji 
Odpowiedzialny 

za realizację 
Partnerzy do 

realizacji 

Usprawnienie 

reakcji na 

zagrożenie 

klęskami 

żywiołowymi 

Podniesienie 

bezpieczeństwa 

przeciwpożarowe

go  

1. Precyzyjne rozpoznanie miejsc 

szczególnie zagrożonych. 

2. Zwiększenie liczby syren 

alarmowych załączanych drogą 

radiową. 

3. Bieżąca aktualizacja planu 

ratowniczego powiatu. 

4. Dofinansowanie przez jednostki 

ratowniczo-gaśnicze i ochotnicze 

straże pożarne zakupu pojazdów  

i sprzętu ratowniczo – 

gaśniczego. 

5. Poprawa łączności radiowo- 

telefonicznej. 

6. Dofinansowanie szkoleń 

strażaków w dziedzinie 

specjalistycznych działań 

ratowniczych. 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce 

Gminy, 

Powiatowe służby 

i inspekcje, 

straże,  

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Sokółce, 

Starostwo 

Powiatowe w 

Sokółce 

Likwidacja 

skutków 

zagrożenia 

1. Kierowanie podmiotami 

biorącymi udział w akcji 

ratowniczej. 

2. Organizowanie pomocy dla 

ludności. 

3.  Typowanie zastępczych miejsc 

zakwaterowania ludności z miejsc 

objętych klęską żywiołową. 

4. Promowanie higieny i metod 

zapobiegania chorobom 

zakaźnym. 

Starostwo 

Powiatowe  

w Sokółce 

Państwowy 

Powiatowy 

Inspektor 

Sanitarny w 

Sokółce,  

Gminy z terenu 

powiatu 

sokólskiego 

 

Strona 11



 
- 12 - 

Zasady realizacji programu 

 

1. Realizacja Programu. 

Program winien być wdrażany do realizacji przy współpracy ze wszystkimi strukturami 

administracji samorządowej w powiecie, przedstawicielami instytucji państwowych, organizacji 

społecznych itp. oraz przy bieżącej wymianie informacji pomiędzy partnerami współpracującymi  

w ramach poszczególnych programów i podprogramów. 

2. Zarządzanie Programem. 

Zarządzającym Programem jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Zapewni 

to bowiem: 

- ciągłość realizacyjną przyjętych zadań Programu, 

- bieżące korygowanie zakresu i metod realizacji zadań Programu w zależności od 

zmieniających się realiów, 

- dyscyplinowanie wykonawców poszczególnych zadań Programu. 

3. Koordynacja działań wynikających z Programu. 

Koordynatorem działań wynikających z Programu jest Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, do zadań którego należeć będzie w szczególności: 

 ustalanie zasad współpracy pomiędzy uczestnikami Programu, 

 zapewnianie bezkolizyjnego przepływu informacji pomiędzy organami sektora 

samorządowego, rządowego i pozarządowego uczestniczących w Programie, 

 wypracowywanie modelu komunikacji ze społeczeństwem (w obie strony). 

4. Monitorowanie i ewaluacja Programu. 

Opracowany Program wymagać będzie ciągłego monitorowania skutków podjętych działań. 

Pojawiające się nowe okoliczności, zdarzenia lub informacje będą miały wpływ na bieżące 

ukierunkowania Programu. Głosy lokalnej opinii publicznej, monitorowanie lokalnych mediów  

to narzędzia, przy pomocy których wiadome będzie czy realizacja Programu jest efektywna, czy też 

należy dokonać niezbędnych zmian adekwatnych do zaistniałych realiów. Stąd też zarządzający 

Programem oraz instytucje realizujące poszczególne zadania muszą elastycznie reagować  

na zmieniające się realia i na bieżąco korygować zakres i metody działania. 

5. Kontrola realizacji Programu. 

Do końca czerwca Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego będzie: 

 dokonywać oceny stopnia realizacji poszczególnych zadań Programu na podstawie informacji 

przekazanych przez instytucje realizujące zadania, 

 przedkładać informację Radzie Powiatu Sokólskiego z realizacji Programu. 

 

Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

